

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
	INGRESOS	1.067.462.072	1.341.513.525	1.153.724.783
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	479.432	479.432	505.214
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD		0	0
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	30.506.179	33.319.255	36.466.016
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	40.933.874	21.402.169	28.006.826
09	APORTE FISCAL	151.254.727	207.046.071	166.369.257
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		0	11.850
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS		35.868	159.963
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	844.287.850	1.002.824.264	922.205.657
15	SALDO INICIAL DE CAJA	10	76.406.466	0
	GASTOS	1.067.462.072	1.341.513.525	1.330.574.458
21	GASTOS EN PERSONAL	14.441.860	15.253.135	14.905.681
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	1.155.221	1.391.562	1.391.325
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		21.081	21.079
25	INTEGROS AL FISCO	20	447.492	447.492
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		44.666	44.131
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	200.431	295.745	291.896
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	453.554.155	663.897.637	653.325.573
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	598.110.365	588.910.097	588.895.181
34	SERVICIO DE LA DEUDA	10	71.252.100	71.252.100
35	SALDO FINAL DE CAJA	10	10	0
	RESULTADO			-176.849.675